
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012800150

150

Nº 20, sexta-feira, 28 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ENDEREÇO DO NÚCLEO FAMILIAR:
_________________
C A N D I DAT O :
R E N DA :
DEMAIS MEMBROS DO NÚCLEO FAMILIAR:

NOME CPF (se
possuir)

GRAU DE
P A R E N T ES CO

I DA D E R E N DA *

. 1

. 2

. 3

. 4

. 5

. 6

. 7

. 8

. 9

. 10

*Informação dispensável somente para os familiares menores de 18 (dezoito) anos.

As informações prestadas são de minha inteira responsabilidade, podendo
responder legalmente no caso de falsidade das informações prestadas, a qualquer
momento, o que acarretará a eliminação do Concurso, sem prejuízo de outras sanções
cabíveis.

___________(cidade/UF), (dia) de ________de 2022.
__________________________
ASSINATURA DO CANDIDATO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

01º Termo Aditivo ao Contrato 072/2020, Proad 71439/2020. Partes: TRT-2ª Região e a
Empresa Seal Telecom Comércio e Serviços de Telecomunicações Ltda. (CNPJ:
58.619.404/0008-14). Objeto: Suspende os prazos de prestação dos serviços a partir de
01/01/2022 por até 10 meses. Assinam em 27/01/2022, pelo TRT-2ª Região: Rômulo
Borges Araujo, Diretor-Geral da Administração e, pela empresa: Nelson Batista de Resende,
Procurador.

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Rescisão do Contrato 093/2021, Proad 50676/2021. Partes: TRT-2ª Região e a
Empresa Manu Quality -Manutenção, Limpeza e Reformas Ltda (CNPJ: 06.098.981/0001-
38). Rescisão do contrato a partir da assinatura. Assinam em 27/01/2022, pelo TRT-2ª
Região: Luiz Antonio M. Vidigal, Desembargador Presidente e, pela empresa: Damião
Henrique de Carvalho Rocha.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O TRT da 3ª Região informa a homologação, pela autoridade competente, do PE
4/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de coleta, transporte, co-processamento, tratamento e destinação final adequados dos
resíduos do tipo A (infectantes), B (químicos) e E (perfurocortantes) gerados pelos serviços
médico, odontológico e de enfermagem da Secretaria de Saúde deste Tribunal, nos termos
do edital e seus anexos, sendo que o lote único foi adjudicado à empresa TERRAVIVA
AMBIENTAL LTDA - EPP, CNPJ 08.624.977/0001-91.

Belo Horizonte, 27 de janeiro de 2022.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos
SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato. CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. CONTRATADO: BRASIL DIGITAL TELECOMUNIC AÇÕ ES
LTDA - CNPJ 11.966.640/0001-77. OBJETO: Serviço de conexão de alta velocidade para
interligação do TRT3 ao Ponto de Troca de Tráfego (PTT) metropolitano, para ampliação da
conectividade à internet. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis 10.520/02, 8.666/93 e 12.846/13,
e Decreto 10.024/2019 e Processos e-PADs 35037/2020 e 35347/2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 168029-339040. NOTA DE EMPENHO: 2022NE000037, emitida em
06/01/2022. VALOR TOTAL: R$ 225.000,00. VIGÊNCIA: De 27/01/2022 até 26/07/2024,
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. DATA DA ASSINATURA: 27/01/2022.
SIGNATÁRIOS: Carlos Athayde Valadares Viegas (pelo contratante) e Vander Silva Furmaniak
(pela contratada). 22SR002 - e-PAD 2254/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: QUARTO TERMO ADITIVO ao contrato 18FR030 celebrado entre o
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ
01.298.583/0001-41 e MAPDATA TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA
- CNPJ 66.582.784/0001-11. OBJETO: Exesnsão da vigência até 28.01.2023, com
revisão dos valores praticados no percentual de equilíbrio de 23,16873%.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: arts. 57, inciso IV e § 2º e 65, inciso II, alínea "d"
da lei 8.666/1993, Processo e-PAD 34822/2017. DATA DA ASSINATURA:
25/01/2022. SIGNATÁRIOS: Carlos Athayde Valadares Viegas (pelo Contratante)
e Débora Cristina Cassim (pela Contratada). 22TA004 - e-PAD 2291/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato TRT4 nº 05/2022. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª
Região. CONTRATADO: Trace Sistemas LTDA. RESUMO DO OBJETO: Prestação de serviços de
parametrização no software Trace GP. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura ou até a finalização dos serviços.
DATA DA ASSINATURA: 26/01/2022. PROAD Nº: 7820/2021. Nº DA AQUISIÇÃO: CD
543/2021 VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 26.887,00. ASSINAM: Desembargador
Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa, pelo contratante, e Ricardo Garcia de
Oliveira, pelo contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Nono ao Contrato nº 12/2011. LOCATÁRIO: Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª. Região. LOCADORES: Neli Maria Bianchini, Cláudia Bins Cechin Bianchini,
Silvana Bianchini, Fernando Bianchini e Maria da Penha Pegoretti. RESUMO DO OBJETO:
prorrogação da vigência por 30 meses, a contar de 01/02/2022, previsão de reajuste,
retificação de área do imóvel locado e alteração de titularidade contratual. N°. DA
AQUISIÇÃO: CD 0086/11-4. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. PROAD N°: 4817/2019.
DATA DA ASSINATURA: 27/01/2022. ASSINAM: Desembargador Ricardo Hofmeister de
Almeida Martins Costa, pelo locatário, e Sras. Neli Maria Bianchini, Cláudia Bins Cechin
Bianchini, Silvana Bianchini, Maria da Penha Pegoretti e Sr. Fernando Bianchini pelos
locadores.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo firmado entre o TRT 6ª REGIÃO e
o ESPÓLIO DE ANTONIO MANOEL CAVALCANTI PESSOA. ESPÉCIE: Locação de imóveis (tipo
galpão) para instalação do setor de arquivo geral. PROADs n.º 16.581/2021 (alteração), e
PROAD n.º 11.327/2017 (acompanhamento). OBJETO Substituição do índice de reajuste do
aluguel para o IPCA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 55, III, da Lei nº 8.666/93 c/c Art. 18 da Lei
nº 8.245/1991. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 3390.36.15, Programa de
Trabalho 02.122.0033.4256.0026, Plano Orçamentário 0000. EMPENHO: Nota de Empenho
n.º 2021NE000039, reforçada pelo registro orçamentário n.° 2021RO001695, no valor de
R$ 4.835,52. VALOR DO CONTRATO: O valor mensal do contrato passa de R$ 14.400,00
para R$ 15.695,23 a partir de 09.09.2021. ASSINATURA: 22/12/2021. Assinam este
instrumento, pelo TRT6, a Exma. Desembargadora Presidente, Sra. Maria Clara Saboya
Albuquerque Bernardino e, pela Contratada, a Sra. Andrea Carla de Oliveira Cavalcanti.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2° Termo Aditivo ao Contrato n° 08/2020. Proad nº 7706/2019. Contratada: GENTE
SEGURADORA S.A.. CNPJ: 90.180.605/0001-02. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato
08/2020 e apólice, por mais 12 meses, até 31/01/2023, inclusão cláusula LGPD. Nota de
Empenho N°: 2022NE000032. Fund. Legal: art. 57, inc. II da Lei 8.666/93. Ass: João Ribeiro
Lima Junior, Diretor Geral em substituição (Contratante), e Carlos Eduardo Pinto de Souza
(Contratado), em 27/01/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 37/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
3348/2021. , publicada no D.O.U de 29/12/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - O presente
instrumento tem por objeto a Contratação de empresas especializadas na prestação de
serviços de forma qualificada e continuada, às atividades de apoio administrativo ao
Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região (TRT8), de VIGILÂNCIA PATRIMONIAL ARMADA,
AGENTE DE PORTARIA e OPERADOR DE SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I Termo de Referência. Novo
Edital: 28/01/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Travessa Dom Pedro I, N. 746, Umarizal
Umarizal - BELEM - PAEntrega das Propostas: a partir de 28/01/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/02/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

RAQUEL BRAGA DA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 27/01/2022) 080003-00001-2022NE000001
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2022

PARTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa MCR Sistemas e
Consultoria Ltda, CNPJ:04.198.254/0001-17; OBJETO: Aquisição de licenças de softwares;
PROCESSO TRT8 nº:3876/2021; VALOR TOTAL: R$74.700,00 (setenta e quatro mil e
setecentos reais); PRAZO DE VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, contados a partir da
assinatura; FUNDAMENTO LEGAL: Coparticipação no Pregão Eletrônico n. 14/2021,
gerenciado pelo TRT da 22ª Região; DATA DE ASSINATURA: 21 de janeiro de 2022; pelo
Tribunal, o Sr. George Pitman, Diretor-Geral e, a Sra. Márcia Caetano da Silva, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 92/2021

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 021/2020; Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região e CLARO S/A; Objeto: refere-se a inclusão dos serviços telefônicos
fixos comutado, na modadlidde longa distância; Processo nº 3878/2019; Assinatura: 17 de
dezembro de 2021; pelo Tribunal: o Sr. George Pitman, Diretor-Geral, e o Sr. Newton
Cunha da Costa, pela empresa.

sheylacm
Realce

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
sheylacm
Realce



�����������	�
��������	����	
������

�������������������� 

!��"#$���%&�%��#'&���$

(�����	�)*+,�-�./� 012	�����	3� 0�2	������4*�5� 6./�

789:
97:77�;��
<=:�=:7 > ?@ABCD6D6EF(E@G?(H �I�J�K�I�J�K


L9:
97:77�;��
�=
>=
8 M ?6NODONFPOD0CDEG?(H �I�J�K�I�J�K

7Q9
797:7
�;��
>=<L=
L L ORDB6NODC�O0PEF
G?(H �

7>9
797:7
�;��

=L8=<7 
 O(CP6BG?(H �

7>9
797:7
�;��

=L8=L8 7 6SCREF(ODF
::7LG?(H �

7>9
797:7
�;��

=L8=M> < ?B60CBT6F?NODEFNOHONO0DC6BG?(H �

C�U��2	�����-*2	��� V&�W#'��KX#�Y��$&"&�����%�O�-�,Z	����4*�5� ���"#�K���"#�K

[�%K���%&���'&��"��#K��%�$��KX#�Y�$

6�	3�	��/�������4*�5���	5	�\��	������	
*���	�U��2���=�N�-Z�P	3��]G��Û_�?����+,	�(�-*2	���]G)�Û��*�̀�)U�,	�]Ga�)̂G�

E���2	������4*�5���/��)��	�\�-���	���-	��*�./�_�	�)�.���	2�+���-���*�-���-�	�	��	�)	-����G�

E���2��Z��2\3�2��������4*�5���	��\�,�2������	2�
��A�]�	
�+b�	�̂��*�
:7L�cA�]c�,�+b�	�̂G�

sheylacm
Realce

sheylacm
Realce



��������������	
�
�
�������������������� ������
���
����������������� ������
�
����	����
�
��	��������������������� ����� ����!� ���"���!#�	���$�%���	�
����	 �

&'���(�����)*��&���+����,�,�����,�-.,+�/�
�0������,.-��-..��"1�����

�
�

234356789:;<=:>?@A?BC:: ::::

DE7FGH

��
���� 1"%�IJ
K�"LM%�J
K����1"
�
KN���
�.�"LM%
�����O,P���LK���L�"L1
"%
��L�K%�%1
��L��L���J1"
1���

Q�� ��
�� �NLRK
��L��
SQ���SLJ�L�

"�	�$������
�
��!T� ��������!T������$&��	���	&��
��
U����&����&��	��!T�����	���
!�	����������+�����	&����+����&����		�$����+������$������

��	�
��!T���
�������V����	���	���	W���	�����
&��
�O
���������	P+���OV�W$
��	P���L�O&��������������	P� �����	�&���	�	���
!�	�$X�
��+

�������Y 
�������������$� �$������������
�������Z�����	���1�
[����+���	����$�	����L�
������	��	����'�	\

L�
��� QL��)����� Q����		� ��Q
��.�)�,����,��L�

S����
������
&� Q�� T� 1
&� S�����&��!�

Q���
�
&�!T��������������� 
$&�� Q��U��&����
$&� ��!T����X .��
�O	P

�
���!T������
�
��!T� N�$��� ���� ��������&�[�
��!T� ���,�����,

%�W�
������]
$��������&��&�	��	 ���,�����,���-�� K
$
�������]
$��������&��&�	��	 ,���,������,.-��


[���������	�&��&�	��	 ,���,������,.-�� ���������]��������
	&��� ,���,������,.-.�

%�
�$������
�
��!T� Q���� �̂	 S���������
�
��!T� O"_P�"���


[��� ̂��
������
	&��� J��
���� S��������&��&�	�� S���������
�
��!T�

/��$����������!T� L����̀�
�� LV���
U�!T��%�S� JT�

1
&������������$���������
	&��� Q����� �!T��
���$a�
��

bcdefghijckldmghijnmjbchehiomjnhjpjckldhm

� �

���������
	&��� ��
����
�
��!T� I�
�
�a�
�	 Q�	V�
	������!��� ���	��
�
��!#�	 ���������Q��!�	 
q��� ��
�

1"%�IJ
K�"LM%�J
K����1"
�
KN���
�.�"LM%
���
I�"-�r�s,t��LK���L�"L1
"%
��L�K%�%1
��L��L���J1"
1�����/
$���������-�,���.������
r0L��)�)�t��NLRK
��L��
SQ���SLJ�L���
�&�
�����\���$&��������&�� ��
�����/
$���&��	����!T�-�rJT��
����$���t


����
$��������
����������
���
� � �� ��

2343567FGH

sheylacm
Realce

sheylacm
Realce




